

## ATA REGISTRO DE PREÇO POR ITEM

Informações geradas em 02/08/2021 15:45:30


Por Dilmar Baretta

Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R\$)


Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: PE-0718/2021 | Início da disputa: 14/07/2021 14:16

Data inicial de propostas: 24/06/2021 14:00:00 | Data final de propostas: 14/07/2021 14:00:00 | Data de homologação: 02/08/2021 15:16

Data de adjudicação: 30/07/2021 16:44:39 | Objeto: Aquisição de Equipamentos de Rede (Switches, Transceivers, Access Point) e ampliação de licenciamento dos Firewalls Next Generation da Fortinet para a UDESC. | Nr. Processo: PE-0718/2021

Etapa de lances							
1 Switch Capacidade 24 portas Switch Modelo 1 – 24p – L2							
Requisição(ões)							
Quantidade		28,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 5.349,87		Valor de referência total		R\$ 149.796,36	
Lance vencedor		R\$ 4.500,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	30/07/2021 16:56:19	28,00/Peça	Huawei/CloudEngine S5735-L24T4S-A/Não informado	R\$ 4.500,00	R\$ 126.000,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	14/07/2021 08:32:56	28,00/Peça	Huawei/CloudEngine S5735-L24T4S-A/Não informado	R\$ 5.349,87	R\$ 149.796,36	Válida

2 Switch Capacidade de 48 portas * Switch Modelo 2 – 48p – L2 - PoE							
Requisição(ões)							
Quantidade		28,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 19.438,16		Valor de referência total		R\$ 544.268,48	
Lance vencedor		R\$ 17.250,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação


 1º	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	30/07/2021 16:56:19	28,00/Peça	Huawei/CloudEngine S5735-L48P4S-A/Não informado	R\$ 17.250,00	R\$ 483.000,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	14/07/2021 08:32:56	28,00/Peça	Huawei/CloudEngine S5735-L48P4S-A/Não informado	R\$ 19.438,16	R\$ 544.268,48	Válida

3 Switch Capacidade 24 portas Switch MODELO 3 – 24p – L2 – PoE							
Requisição(ões)							
Quantidade		88,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 10.784,85		Valor de referência total		R\$ 949.066,80	
Lance vencedor		R\$ 9.900,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	30/07/2021 16:56:19	88,00/Peça	Huawei/CloudEngine S5735-L24P4S-A/Não informado	R\$ 9.900,00	R\$ 871.200,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	14/07/2021 08:32:56	88,00/Peça	Huawei/CloudEngine S5735-L24P4S-A/Não informado	R\$ 10.784,85	R\$ 949.066,80	Válida

4 Switch Capacidade 24 portas Switch Modelo 4 – 24p+2x10G – L2							
Requisição(ões)							
Quantidade		12,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 10.767,89		Valor de referência total		R\$ 129.214,68	
Lance vencedor		R\$ 9.950,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	30/07/2021 16:56:19	12,00/Peça	Huawei/CloudEngine S5735-L24T4X-A/Não informado	R\$ 9.950,00	R\$ 119.400,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação

	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	14/07/2021 08:32:56	12,00/Peça	Huawei/CloudEngine S5735-L24T4X-A/Não informado	R\$ 10.767,89	R\$ 129.214,68	Válida
--	----------------------	---------------------	------------	---	---------------	----------------	--------

#### 5 Switch Capacidade 24 portas Switch MODELO 5 – 24p 10ge SFP+ 2P 40ge QSFP+

Requisição(ões)							
Quantidade		10,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 43.952,36		Valor de referência total		R\$ 439.523,60	
Lance vencedor		R\$ 38.000,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	30/07/2021 16:56:19	10,00/Peça	Huawei/CloudEngine S6730-H24X6C/Não informado	R\$ 38.000,00	R\$ 380.000,00	Lance válido

#### Propostas recebidas

	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	14/07/2021 08:32:56	10,00/Peça	Huawei/CloudEngine S6730-H24X6C/Não informado	R\$ 43.952,36	R\$ 439.523,60	Válida

#### 6 Switch Capacidade 24 portas SWITCH MODELO 6 – 24P SFP + 2SFP+

Requisição(ões)							
Quantidade		8,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 12.226,29		Valor de referência total		R\$ 97.810,32	
Lance vencedor		R\$ 12.226,29					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	30/07/2021 16:56:19	8,00/Peça	Huawei/CloudEngine S5732-H24S6Q/Não informado	R\$ 12.226,29	R\$ 97.810,32	Lance válido

#### Propostas recebidas

	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	14/07/2021 08:32:56	8,00/Peça	Huawei/CloudEngine S5732-H24S6Q/Não informado	R\$ 12.226,29	R\$ 97.810,32	Válida

7 Modulo para switch De core Transceiver SFP+ 10GE MM 0.1Km							
Requisição(ões)							
Quantidade		72,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 1.214,25		Valor de referência total		R\$ 87.426,00	
Lance vencedor		R\$ 1.214,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	30/07/2021 16:56:19	72,00/Peça	Huawei/SFP+ OMXD30000/Não informado	R\$ 1.214,00	R\$ 87.408,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	14/07/2021 08:32:56	72,00/Peça	Huawei/SFP+ OMXD30000/Não informado	R\$ 1.214,25	R\$ 87.426,00	Válida

8 Modulo para switch De core Transceiver SFP+ 10GE MM 0.4Km							
Requisição(ões)							
Quantidade		52,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 1.357,00		Valor de referência total		R\$ 70.564,00	
Lance vencedor		R\$ 1.214,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	30/07/2021 16:56:19	52,00/Peça	Huawei/SFP+ OMXD30000/Não informado	R\$ 1.214,00	R\$ 63.128,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	14/07/2021 08:32:56	52,00/Peça	Huawei/SFP+ OMXD30000/Não informado	R\$ 1.357,00	R\$ 70.564,00	Válida

9 Modulo para switch De core Transceiver SFP+ 10GE SM BIDI 2Km							
Requisição(ões)							
Quantidade		16,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 6.238,46		Valor de referência total		R\$ 99.815,36	
Lance vencedor		R\$ 4.320,86					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	30/07/2021 16:56:19	16,00/Peça	Huawei/SFP+ SFP-10G-BXD1/Não informado	R\$ 4.320,86	R\$ 69.133,76	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	14/07/2021 08:32:56	16,00/Peça	Huawei/SFP+ SFP-10G-BXD1/Não informado	R\$ 6.238,46	R\$ 99.815,36	Válida

10 Modulo para switch De core Transceiver QSFP+ 40GE MM 0.1Km							
Requisição(ões)							
Quantidade		24,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 10.015,59		Valor de referência total		R\$ 240.374,16	
Lance vencedor		R\$ 5.450,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	30/07/2021 16:56:19	24,00/Peça	Huawei/QSFP QSFP-40G-eSDLC-PAM/Não informado	R\$ 5.450,00	R\$ 130.800,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	14/07/2021 08:32:56	24,00/Peça	Huawei/QSFP QSFP-40G-eSDLC-PAM/Não informado	R\$ 10.015,59	R\$ 240.374,16	Válida

11 Modulo para switch De core TRANSCEIVER - Módulo SFP UTP Giga							
Requisição(ões)							
Quantidade		8,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 810,90		Valor de referência total		R\$ 6.487,20	
Lance vencedor		R\$ 173,45					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	M2 TECNOLOGIA LTDA	02/08/2021 10:25:08	8,00/Peça	D-NET/DN-SFP-1000-BASE-T/Não informado	R\$ 173,45	R\$ 1.387,60	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	M2 TECNOLOGIA LTDA	14/07/2021 08:23:54	8,00/Peça	D-NET/DN-SFP-1000-BASE-T/Não informado	R\$ 995,00	R\$ 7.960,00	Válida

12 Modulo para switch De core TRANSCEIVER - Módulo SFP MM Giga							
Requisição(ões)							
Quantidade		28,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 365,38		Valor de referência total		R\$ 10.230,64	
Lance vencedor		R\$ 166,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	M2 TECNOLOGIA LTDA	02/08/2021 10:25:08	28,00/Peça	D-NET/DN-SFP-SX/Não informado	R\$ 166,00	R\$ 4.648,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	M2 TECNOLOGIA LTDA	14/07/2021 08:23:54	28,00/Peça	D-NET/DN-SFP-SX/Não informado	R\$ 992,00	R\$ 27.776,00	Válida

13 Modulo para switch De core TRANSCEIVER - Módulo SFP SM Giga							
Requisição(ões)							
Quantidade		4,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 427,15		Valor de referência total		R\$ 1.708,60	
Lance vencedor		R\$ 183,60					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	M2 TECNOLOGIA LTDA	02/08/2021 10:25:08	4,00/Peça	D-NET/DN-SFP-LX-10/Não informado	R\$ 183,60	R\$ 734,40	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	M2 TECNOLOGIA LTDA	14/07/2021 08:23:54	4,00/Peça	D-NET/DN-SFP-LX-10/Não informado	R\$ 989,00	R\$ 3.956,00	Válida

14 Modulo para switch De core TRANSCEIVER - Par Módulo Giga Monofibra Bidirecional							
Requisição(ões)							
Quantidade		64,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 1.383,33		Valor de referência total		R\$ 88.533,12	
Lance vencedor		R\$ 430,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	M2 TECNOLOGIA LTDA	02/08/2021 10:25:08	64,00/Peça	D-NET/DN-SFP-BXW-10A e DN-SFP-BXW-10B/Não informado	R\$ 430,00	R\$ 27.520,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	M2 TECNOLOGIA LTDA	14/07/2021 08:23:54	64,00/Peça	D-NET/DN-SFP-BXW-10A e DN-SFP-BXW-10B/Não informado	R\$ 1.195,00	R\$ 76.480,00	Válida

15 Modulo para switch De core TRANSCEIVER - Par de Módulos Mini-GBIC SM 10 Gigabit (A e B)							
Requisição(ões)							
Quantidade		40,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 2.534,86		Valor de referência total		R\$ 101.394,40	
Lance vencedor		R\$ 930,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	M2 TECNOLOGIA LTDA	02/08/2021 10:25:08	40,00/Peça	D-NET/DN-SFP+BD-20GBA e DN-SFP+BD-20GGB/Não informado	R\$ 930,00	R\$ 37.200,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	M2 TECNOLOGIA LTDA	14/07/2021 08:23:54	40,00/Peça	D-NET/DN-SFP+BD-20GBA e DN-SFP+BD-20GGB/Não informado	R\$ 1.987,00	R\$ 79.480,00	Válida

20 Ponto de acesso De rede sem fio PONTO DE ACESSO A REDE SEM FIO							
Requisição(ões)							
Quantidade		158,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 3.022,56		Valor de referência total		R\$ 477.564,48	
Lance vencedor		R\$ 3.022,56					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	30/07/2021 16:56:20	158,00/Peça	Huawei/AirEngine 5760-51/Não informado	R\$ 3.022,56	R\$ 477.564,48	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	14/07/2021 08:32:56	158,00/Peça	Huawei/AirEngine 5760-51/Não informado	R\$ 3.022,56	R\$ 477.564,48	Válida



24 Antena direcional indoor 6 dbi ant 24-0600 Antena Direcional							
Requisição(ões)							
Quantidade		8,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 702,74		Valor de referência total		R\$ 5.621,92	
Lance vencedor		R\$ 601,75					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	MICROCABLE SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA	02/08/2021 14:36:20	8,00/Peça	Ubiquiti/LBE-5AC-GEN2 LITEBEAM 23DBI/Não informado	R\$ 601,75	R\$ 4.814,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	MICROCABLE SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA	13/07/2021 11:23:17	8,00/Peça	Ubiquiti/LBE-5AC-GEN2 LITEBEAM 23DBI/Não informado	R\$ 702,00	R\$ 5.616,00	Válida

25 Serviço de Desenvolvimento e Manutenção de Software Serviço de Suporte Técnico Suporte Técnico de um ano para FortiGate-100F							
Requisição(ões)							
Quantidade		12,00/Por servico					
Valor de referência unitário		R\$ 3.777,67		Valor de referência total		R\$ 45.332,04	
Lance vencedor		R\$ 3.660,77					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	30/07/2021 16:59:13	12,00/Por servico	Fortinet/FC-10-F100F-210-02-12/Não informado	R\$ 3.660,77	R\$ 43.929,24	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	14/07/2021 09:55:48	12,00/Por servico	Fortinet/FC-10-F100F-210-02-12/Não informado	R\$ 4.363,44	R\$ 52.361,28	Válida

26 Serviço de Desenvolvimento e Manutenção de Software Licença de Software Licença de segurança de um ano para FortiGate-100F							
Requisição(ões)							
Quantidade		12,00/Unidade					
Valor de referência unitário		R\$ 20.221,55		Valor de referência total		R\$ 242.658,60	
Lance vencedor		R\$ 19.595,79					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	30/07/2021 16:59:13	12,00/Unidade	Fortinet/FC-10-F100F-950-02-12/Não informado	R\$ 19.595,79	R\$ 235.149,48	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	14/07/2021 09:55:48	12,00/Unidade	Fortinet/FC-10-F100F-950-02-12/Não informado	R\$ 23.357,33	R\$ 280.287,96	Válida

27 Serviço de Desenvolvimento e Manutenção de Software Serviço de Suporte Técnico Suporte Técnico de um ano para FortiGate-201E							
Requisição(ões)							
Quantidade		4,00/Por servico					
Valor de referência unitário		R\$ 4.777,62		Valor de referência total		R\$ 19.110,48	
Lance vencedor		R\$ 4.629,77					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	30/07/2021 16:59:13	4,00/Por servico	Fortinet/FC-10-00208-210-02-12/Não informado	R\$ 4.629,77	R\$ 18.519,08	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	14/07/2021 09:55:48	4,00/Por servico	Fortinet/FC-10-00208-210-02-12/Não informado	R\$ 5.518,44	R\$ 22.073,76	Válida

28 Serviço de Desenvolvimento e Manutenção de Software Licença de Software Licença de segurança de um ano para FortiGate-201E							
Requisição(ões)							
Quantidade		4,00/Unidade					
Valor de referência unitário		R\$ 33.221,12		Valor de referência total		R\$ 132.884,48	
Lance vencedor		R\$ 32.193,08					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	30/07/2021 16:59:13	4,00/Unidade	Fortinet/FC-10-00208-950-02-12/Não informado	R\$ 32.193,08	R\$ 128.772,32	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	14/07/2021 09:55:48	4,00/Unidade	Fortinet/FC-10-00208-950-02-12/Não informado	R\$ 38.372,42	R\$ 153.489,68	Válida

29 Serviço de Desenvolvimento e Manutenção de Software Serviço de Suporte Técnico Suporte Técnico de um ano para FortiGate-501E							
Requisição(ões)							
Quantidade		4,00/Por servico					
Valor de referência unitário		R\$ 7.109,01		Valor de referência total		R\$ 28.436,04	
Lance vencedor		R\$ 6.889,02					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	30/07/2021 16:59:13	4,00/Por servico	Fortinet/FC-10-0501E-210-02-12/Não informado	R\$ 6.889,02	R\$ 27.556,08	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	14/07/2021 09:55:48	4,00/Por servico	Fortinet/FC-10-0501E-210-02-12/Não informado	R\$ 8.211,34	R\$ 32.845,36	Válida

30 Serviço de Desenvolvimento e Manutenção de Software Licença de Software Licença de segurança de um ano para FortiGate-501E							
Requisição(ões)							
Quantidade		4,00/Unidade					
Valor de referência unitário		R\$ 63.555,30		Valor de referência total		R\$ 254.221,20	
Lance vencedor		R\$ 61.588,56					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	30/07/2021 16:59:13	4,00/Unidade	Fortinet/FC-10-0501E-950-02-12/Não informado	R\$ 61.588,56	R\$ 246.354,24	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	14/07/2021 09:55:48	4,00/Unidade	Fortinet/FC-10-0501E-950-02-12/Não informado	R\$ 73.410,25	R\$ 293.641,00	Válida

31 Serviço de Desenvolvimento e Manutenção de Software Serviço de Suporte Técnico Suporte Técnico de um ano para FortiManager							
Requisição(ões)							
Quantidade		2,00/Por servico					
Valor de referência unitário		R\$ 23.073,84		Valor de referência total		R\$ 46.147,68	
Lance vencedor		R\$ 22.359,78					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	30/07/2021 16:59:13	2,00/Por servico	Fortinet/FC2-10-M3004-248-02-12/Não informado	R\$ 22.359,78	R\$ 44.719,56	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	14/07/2021 09:55:48	2,00/Por servico	Fortinet/FC2-10-M3004-248-02-12/Não informado	R\$ 26.651,69	R\$ 53.303,38	Válida

32 Ponto de acesso De rede sem fio PONTO DE ACESSO A REDE SEM FIO (FIREWALL)							
Requisição(ões)							
Quantidade		32,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 6.319,61		Valor de referência total		R\$ 202.227,52	
Lance vencedor		R\$ 6.318,89					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	30/07/2021 16:59:14	32,00/Peça	Fortinet/FAP-221E-N/Não informado	R\$ 6.318,89	R\$ 202.204,48	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	14/07/2021 09:38:42	32,00/Peça	Fortinet/FAP-221E-N/Não informado	R\$ 8.967,16	R\$ 286.949,12	Válida

33 Fonte de alimentacao Digital Fonte de Alimentação do PONTO DE ACESSO							
Requisição(ões)							
Quantidade		32,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 580,86		Valor de referência total		R\$ 18.587,52	
Lance vencedor		R\$ 580,79					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	30/07/2021 16:59:14	32,00/Peça	Fortinet/SP-FAP200-PA-BR/Não informado	R\$ 580,79	R\$ 18.585,28	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	14/07/2021 09:38:42	32,00/Peça	Fortinet/SP-FAP200-PA-BR/Não informado	R\$ 824,21	R\$ 26.374,72	Válida

34 Serviço de Desenvolvimento e Manutenção de Software Serviço de Suporte Técnico Suporte Técnico para PONTO DE ACESSO SEM FIO (FIREWALL)							
Requisição(ões)							
Quantidade		32,00/Por servico					
Valor de referência unitário		R\$ 1.116,07		Valor de referência total		R\$ 35.714,24	
Lance vencedor		R\$ 1.115,93					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	30/07/2021 16:59:14	32,00/Por servico	Fortinet/FC-10-PE221-247-02-36/Não informado	R\$ 1.115,93	R\$ 35.709,76	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	14/07/2021 09:38:42	32,00/Por servico	Fortinet/FC-10-PE221-247-02-36/Não informado	R\$ 1.583,64	R\$ 50.676,48	Válida

Quadro de resultados				
Licitante	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA		Telefone	212966-00
E-mail	mariclea@connection-net.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
25 - Serviço de Desenvolvimento e Manutenção de Software Serviço de Suporte Técnico Suporte Técnico de um ano para FortiGate-100F	12,00/Por servico	Fortinet/FC-10-F100F-210-02-12/Não informado	R\$ 3.660,77	R\$ 43.929,24
26 - Serviço de Desenvolvimento e Manutenção de Software Licença de Software Licença de segurança de um ano para FortiGate-100F	12,00/Unidade	Fortinet/FC-10-F100F-950-02-12/Não informado	R\$ 19.595,79	R\$ 235.149,48
27 - Serviço de Desenvolvimento e Manutenção de Software Serviço de Suporte Técnico Suporte Técnico de um ano para FortiGate-201E	4,00/Por servico	Fortinet/FC-10-00208-210-02-12/Não informado	R\$ 4.629,77	R\$ 18.519,08
28 - Serviço de Desenvolvimento e Manutenção de Software Licença de Software Licença de segurança de um ano para FortiGate-201E	4,00/Unidade	Fortinet/FC-10-00208-950-02-12/Não informado	R\$ 32.193,08	R\$ 128.772,32

29 - Serviço de Desenvolvimento e Manutenção de Software Serviço de Suporte Técnico Suporte Técnico de um ano para FortiGate-501E	4,00/Por serviço	Fortinet/FC-10-0501E-210-02-12/Não informado	R\$ 6.889,02	R\$ 27.556,08
30 - Serviço de Desenvolvimento e Manutenção de Software Licença de Software Licença de segurança de um ano para FortiGate-501E	4,00/Unidade	Fortinet/FC-10-0501E-950-02-12/Não informado	R\$ 61.588,56	R\$ 246.354,24
31 - Serviço de Desenvolvimento e Manutenção de Software Serviço de Suporte Técnico Suporte Técnico de um ano para FortiManager	2,00/Por serviço	Fortinet/FC2-10-M3004-248-02-12/Não informado	R\$ 22.359,78	R\$ 44.719,56
32 - Ponto de acesso De rede sem fio PONTO DE ACESSO A REDE SEM FIO (FIREWALL)	32,00/Peça	Fortinet/FAP-221E-N/Não informado	R\$ 6.318,89	R\$ 202.204,48
33 - Fonte de alimentacao Digital Fonte de Alimentação do PONTO DE ACESSO	32,00/Peça	Fortinet/SP-FAP200-PA-BR/Não informado	R\$ 580,79	R\$ 18.585,28
34 - Serviço de Desenvolvimento e Manutenção de Software Serviço de Suporte Técnico Suporte Técnico para PONTO DE ACESSO SEM FIO (FIREWALL)	32,00/Por serviço	Fortinet/FC-10-PE221-247-02-36/Não informado	R\$ 1.115,93	R\$ 35.709,76
			Subtotal	R\$ 1.001.499,52

Licitante	M2 TECNOLOGIA LTDA	Telefone	992026136	
E-mail	ivo@m2tecnologia.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
11 - Modulo para switch De core TRANSCEIVER - Módulo SFP UTP Giga	8,00/Peça	D-NET/DN-SFP-1000-BASE-T/Não informado	R\$ 173,45	R\$ 1.387,60
12 - Modulo para switch De core TRANSCEIVER - Módulo SFP MM Giga	28,00/Peça	D-NET/DN-SFP-SX/Não informado	R\$ 166,00	R\$ 4.648,00
13 - Modulo para switch De core TRANSCEIVER - Módulo SFP SM Giga	4,00/Peça	D-NET/DN-SFP-LX-10/Não informado	R\$ 183,60	R\$ 734,40
14 - Modulo para switch De core TRANSCEIVER - Par Módulo Giga Monofibra Bidirecional	64,00/Peça	D-NET/DN-SFP-BXW-10A e DN-SFP-BXW-10B/Não informado	R\$ 430,00	R\$ 27.520,00
15 - Modulo para switch De core TRANSCEIVER - Par de Módulos Mini-GBIC SM 10 Gigabit (A e B)	40,00/Peça	D-NET/DN-SFP+BD-20GBA e DN-SFP+BD-20GBB/Não informado	R\$ 930,00	R\$ 37.200,00
			Subtotal	R\$ 71.490,00

Licitante	MICROCABLE SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA		Telefone	30198001
E-mail	miguelangelo@microlages.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
24 - Antena direcional indoor 6 dbi ant 24-0600 Antena Direcional	8,00/Peça	Ubiquiti/LBE-5AC-GEN2 LITEBEAM 23DBI/Não informado	R\$ 601,75	R\$ 4.814,00
			Subtotal	R\$ 4.814,00

Licitante	ZOOM TECNOLOGIA LTDA		Telefone	32790400
E-mail	licitacao@zoomtecnologia.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
1 - Switch Capacidade 24 portas Switch Modelo 1 – 24p – L2	28,00/Peça	Huawei/CloudEngine S5735-L24T4S-A/Não informado	R\$ 4.500,00	R\$ 126.000,00
2 - Switch Capacidade de 48 portas * Switch Modelo 2 – 48p – L2 – PoE	28,00/Peça	Huawei/CloudEngine S5735-L48P4S-A/Não informado	R\$ 17.250,00	R\$ 483.000,00
3 - Switch Capacidade 24 portas Switch MODELO 3 – 24p – L2 – PoE	88,00/Peça	Huawei/CloudEngine S5735-L24P4S-A/Não informado	R\$ 9.900,00	R\$ 871.200,00
4 - Switch Capacidade 24 portas Switch Modelo 4 – 24p+2x10G – L2	12,00/Peça	Huawei/CloudEngine S5735-L24T4X-A/Não informado	R\$ 9.950,00	R\$ 119.400,00
5 - Switch Capacidade 24 portas Switch MODELO 5 – 24p 10ge SFP+ 2P 40ge QSFP +	10,00/Peça	Huawei/CloudEngine S6730-H24X6C/Não informado	R\$ 38.000,00	R\$ 380.000,00
6 - Switch Capacidade 24 portas SWITCH MODELO 6 – 24P SFP + 2SFP+	8,00/Peça	Huawei/CloudEngine S5732-H24S6Q/Não informado	R\$ 12.226,29	R\$ 97.810,32
7 - Modulo para switch De core Transceiver SFP+ 10GE MM 0.1Km	72,00/Peça	Huawei/SFP+ OMXD30000/Não informado	R\$ 1.214,00	R\$ 87.408,00
8 - Modulo para switch De core Transceiver SFP+ 10GE MM 0.4Km	52,00/Peça	Huawei/SFP+ OMXD30000/Não informado	R\$ 1.214,00	R\$ 63.128,00
9 - Modulo para switch De core Transceiver SFP+ 10GE SM BIDI 2Km	16,00/Peça	Huawei/SFP+ SFP-10G-BXD1/Não informado	R\$ 4.320,86	R\$ 69.133,76
10 - Modulo para switch De core Transceiver QSFP+ 40GE MM 0.1Km	24,00/Peça	Huawei/QSFP QSFP-40G-eSDLC-PAM/Não informado	R\$ 5.450,00	R\$ 130.800,00
20 - Ponto de acesso De rede sem fio PONTO DE ACESSO A REDE SEM FIO	158,00/Peça	Huawei/AirEngine 5760-51/Não informado	R\$ 3.022,56	R\$ 477.564,48
			Subtotal	R\$ 2.905.444,56
			Total	R\$ 3.983.248,08



Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.

Data	Usuário	Mensagem
14/07/2021 14:02:00	BETTA TELECOMUNICACOES E ELETRONICA LTDA	Boa tarde.
14/07/2021 14:02:17	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Boa tarde Senhores Licitantes.
14/07/2021 14:02:24	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Conforme o edital, aguardaremos o prazo para início da disputa e neste momento abriremos as propostas para análise.
14/07/2021 14:02:29	CORINGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE SEGURANÇA LTDA.	Boa tarde!
14/07/2021 14:02:49	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	Boa tarde!
14/07/2021 14:03:31	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Considerando que todos tiveram acesso à 'Planilha de Custo' constante no Memorial Descritivo, enfatizamos que para fins de aceitabilidade das propostas finais dos vencedores, os valores unitários dos itens DEVEM ser iguais ou MENORES que o preço publicado. Ou seja, não serão contratados preços acima do máximo disponibilizado no Sistema para cada item e na Planilha do Edital.
14/07/2021 14:08:39	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Verifiquei que as propostas estão de acordo com o edital.
14/07/2021 14:08:46	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Antes de iniciarmos a disputa, gostaria de repassar alguns importantes avisos:
14/07/2021 14:08:53	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Lembrá-los que PARA O ENVIO E CONFIRMAÇÃO DE LANCES, é necessário ter os POP-UPS DESBLOQUEADOS em seu navegador, pois a efetivação e registro do lance só ocorre após a confirmação na janela.
14/07/2021 14:09:19	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Na disputa de lances o lote estará fechado e informaremos o momento de sua abertura para recepção de lances, bem como o prazo para aplicarmos o autoencerramento, informaremos com antecedência.
14/07/2021 14:09:30	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Que o preenchimento da proposta é pelo valor UNITÁRIO e os lances serão recepcionados pelo VALOR TOTAL do lote.
14/07/2021 14:09:40	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Senhores, estamos aguardando o prazo para início da disputa.
14/07/2021 14:14:00	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	Prezado pregoeiro, os lances dos lotes serão em paralelo?
14/07/2021 14:16:04	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Vamos verificar quais empresas estão em cada lote para não ter problemas
14/07/2021 14:18:08	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Pelo levantamento não temos empresas disputando mais de um lote, confere ??
14/07/2021 14:18:42	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	Estamos disputando o lote 8 e 9
14/07/2021 14:19:37	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Os lotes 4- 8 - 9 estão com apenas um fornecedor, assim iremos colocar esses três em auto-encerramento
14/07/2021 14:20:41	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Os lotes 8 e 9 estão acima do valor de referência, solicitamos aos fornecedores caso não consigam chegar os lotes serão infrutíferos.
14/07/2021 14:21:02	Sistema	Abertura do lote 1 para lances. Justificativa: ok.
14/07/2021 14:21:03	Sistema	Abertura do lote 2 para lances. Justificativa: ok.
14/07/2021 14:21:03	Sistema	Abertura do lote 4 para lances. Justificativa: ok.

14/07/2021 14:21:03	Sistema	Abertura do lote 7 para lances. Justificativa: ok.
14/07/2021 14:21:03	Sistema	Abertura do lote 8 para lances. Justificativa: ok.
14/07/2021 14:21:03	Sistema	Abertura do lote 9 para lances. Justificativa: ok.
14/07/2021 14:21:46	Sistema	Os lotes 4,8,9 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;
14/07/2021 14:22:23	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	Prezdo pregoeiro estamos aguardando abertura do lote 8 e 9
14/07/2021 14:23:22	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	os lotes 1 - 2 - e 7 tem mais de um licitante, iremos colocar em auto encerramento as 14:30, enviem seus melhores lances
14/07/2021 14:25:01	Sistema	O lote 9 foi encerrado com sucesso.
14/07/2021 14:25:04	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	fornecedor 858 lostes abertos e em auto-encerramento
14/07/2021 14:25:50	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Mesmo com o fechamento do lote na negociação iremos verificar se conseguem chegar no valor de referência
14/07/2021 14:26:40	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	lote 9 - lance de R\$ 256.000,00
14/07/2021 14:27:24	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	otimo, no momento oportuno ira abri o campo para seu lance de negociação, obrigado !
14/07/2021 14:27:33	Sistema	O lote 4 foi encerrado com sucesso.
14/07/2021 14:30:04	Sistema	Os lotes 1,2,7 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;
14/07/2021 14:31:17	Sistema	O lote 1 foi encerrado com sucesso.
14/07/2021 14:40:20	MICROCABLE SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA	Pregoeiro (a), pode cancelar o nosso ultimo lance no lote 7? Digitamos errado
14/07/2021 14:45:24	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	cancelado lance no lote 07 a pedido do fornecedor
14/07/2021 14:46:04	MICROCABLE SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA	Obrigado.
14/07/2021 14:49:09	Sistema	O lote 8 foi encerrado com sucesso.
14/07/2021 14:52:44	Sistema	O lote 2 foi encerrado com sucesso.
14/07/2021 14:58:41	Sistema	O lote 7 foi encerrado com sucesso.
14/07/2021 14:59:01	BETTA TELECOMUNICACOES E ELETRONICA LTDA	Sr. Pregoeiro, desculpe essa plataforma é nova para mim... Quando vou tomar conhecimento de quem é minha concorrente e, quando terei acesso à documentação / proposta enviada pela mesma ?
14/07/2021 14:59:46	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	na próxima fase..
14/07/2021 14:59:55	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Senhores licitantes, a recepção de lances foi encerrada. Passaremos à etapa de negociação.
14/07/2021 15:00:20	Sistema	Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.
14/07/2021 15:00:41	Sistema	Abertura do lote 1 para negociação. Justificativa: ok.
14/07/2021 15:00:41	Sistema	LC 123/06 - Lote 1 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 123/06, portanto não é necessário a aplicação da lei 123/06 para este Lote.

14/07/2021 15:00:42	Sistema	Abertura do lote 2 para negociação. Justificativa: ok.
14/07/2021 15:00:42	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
14/07/2021 15:00:42	Sistema	Abertura do lote 4 para negociação. Justificativa: ok.
14/07/2021 15:00:42	Sistema	LC 123/06 - Lote 4 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 123/06, portanto não é necessário a aplicação da lei 123/06 para este Lote.
14/07/2021 15:00:42	Sistema	Abertura do lote 7 para negociação. Justificativa: ok.
14/07/2021 15:00:42	Sistema	LC 123/06 - Lote 7 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
14/07/2021 15:00:42	Sistema	Abertura do lote 8 para negociação. Justificativa: ok.
14/07/2021 15:00:42	Sistema	LC 123/06 - Lote 8 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
14/07/2021 15:00:42	Sistema	Abertura do lote 9 para negociação. Justificativa: ok.
14/07/2021 15:00:42	Sistema	LC 123/06 - Lote 9 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
14/07/2021 15:02:09	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Fornecedor Connection, esse é o momento para ajuste da proposta do lote 9
14/07/2021 15:02:16	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	obrigado
14/07/2021 15:03:10	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	conforme edital solicitamos o envio do email com as informações solicitadas pelo responsável técnico
14/07/2021 15:03:17	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	email - licita@udesc.br
14/07/2021 15:03:44	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	6.1.9 - Para comprovação das especificações exigidas, a licitante vencedora, caso seja solicitado pelo pregoeiro, deverá apresentar em papel ou em formato digital (disponível no site do fabricante ou fornecido em mídia), sob pena de desclassificação da proposta, os prospectos técnicos e/ou catálogos do fabricante dos equipamentos cotados, informando marca, o modelo e o fabricante do equipamento, não sendo aceita a simples cópia da especificação geral do edital, no prazo de 01 (um) dia útil; 6.1.9.1 - O equipamento cotado deverá constar no portfólio de produtos do fabricante, sendo que o mesmo não deverá estar na lista de produtos a serem descontinuados (End-of-Life e End-of-Sale) com exceção dos LOTES 4 e 5; 6.1.9.2 - Deverá ser fornecida uma planilha que faça a associação do item especificado com o documento técnico que comprove a validação do mesmo.
14/07/2021 15:06:46	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	ASSIM QUE ENVIAR FAVOR INFORMAR, CASO ALGUM FORNECEDOR NÃO CONSIGA ENVIAR AGORA FAVOR INFORMAR PARA PODER SUSPENDER A SESSÃO, CASO CONTRÁRIO TENTAMOS FINALIZAR HOJE
14/07/2021 15:09:08	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Verifiquei os CCF das vencedoras, estão todos ok, só aguardamos as informações dos equipamentos.
14/07/2021 15:09:21	ZOOM TECNOLOGIA LTDA	Sr. Pregoeiro, boa tarde. Conforme item 6.1.9 iremos enviar nossa proposta readequada dentro do prazo de 1 (um) dia útil.
14/07/2021 15:14:25	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Empresa Connection, solicitamos análise do seu lance para os itens 8 e 9, pois no processo temos orçamentos de sua empresa em valores abaixo do ofertado,
14/07/2021 15:19:05	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	Sr pregoeiro, nas propostas de referência enviadas anteriormente a UDESC não estava contemplada os serviços de suporte técnico referente ao item 36.
14/07/2021 15:23:15	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	eSSA INFORMAÇÃO SERÁ REPASSADA AO RESPONSÁVEL TÉCNICO PARA AVALIAÇÃO,
14/07/2021 15:24:26	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Senhores, desta forma iremos suspender a sessão, informaremos via email a data para nova abertura, com a verificação da documentação dos itens, lembramos do prazo de envio para não termos problemas de desclassificação.

14/07/2021 15:24:29	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	OK.
14/07/2021 15:24:43	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	boa tarde a todos
14/07/2021 15:24:49	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	alguma dúvida ??
14/07/2021 15:25:23	CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	Sem dúvidas. Obrigada.
14/07/2021 15:28:07	CORINGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE SEGURANÇA LTDA.	Obrigada
14/07/2021 15:28:55	Sistema	O pregão eletrônico foi suspenso com sucesso. Justificativa: suspendendo sessão para recebimento dos emails com dados tecnicos dos itens licitados;
30/07/2021 15:55:58	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	BOA TARDE LICITANTES ... DENTGRO DE INSTANTES REABRIREMOS A SESSÃO ...
30/07/2021 16:00:00	Sistema	O pregão eletrônico foi reativado com sucesso. Justificativa: REABERTURA DA SESSÃO APÓS AVALIAÇÃO DOS ITENS PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO. ;
30/07/2021 16:00:12	Sistema	O pregão eletrônico foi reativado com sucesso. Justificativa: REABERTURA DA SESSÃO APÓS AVALIAÇÃO DOS ITENS PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.;
30/07/2021 16:00:22	Sistema	O pregão eletrônico foi reativado com sucesso. Justificativa: REABERTURA DA SESSÃO APÓS AVALIAÇÃO DOS ITENS PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.;
30/07/2021 16:01:43	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Licitantes, nesse momento irie habilitar os vencedores, conforme avalição do responsável técnico os produtos ofertados atendem as especificações do edital .
30/07/2021 16:02:17	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Como ainda estamos no momento de negociação .. quem tiver preços que ainda possam melhorar é o momento.
30/07/2021 16:02:28	Sistema	O participante ZOOM TECNOLOGIA LTDA foi habilitado. Justificativa: ok;
30/07/2021 16:02:49	Sistema	O participante M2 TECNOLOGIA LTDA foi habilitado. Justificativa: ok;
30/07/2021 16:03:02	Sistema	O participante MICROCABLE SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA foi habilitado. Justificativa: ok;
30/07/2021 16:03:13	Sistema	O participante CONNECTION CONECTIVIDADE E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA foi habilitado. Justificativa: ok ;
30/07/2021 16:10:01	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Encerrarei o lote e o pregão, na sequência o sistema abrirá o tempo de 30 minutos para manifestação quanto à intenção de interpôr recurso.
30/07/2021 16:10:21	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Senhores, de acordo com o item 6.2.1 – Quando houver cotação de proposta por lote, a vencedora do lote deverá readequar sua proposta no próprio e-Lic, após a adjudicação, com os respectivos valores unitários readequados ao valor total do lance vencedor, no prazo de 60 (sessenta) minutos, contados a partir da convocação do pregoeiro, podendo este prazo ser prorrogado, a critério da Administração. Assim, convoco os vencedores, após a adjudicação para ajustarem os preços unitários dos itens aqui pelo sistema. O Sistema irá abrir o campo para ajuste
30/07/2021 16:11:18	Sistema	O lote 1,2,4,7,8,9 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: ok;
30/07/2021 16:43:09	Sistema	A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: ok;
30/07/2021 16:44:39	Sistema	O pregão foi adjudicado. Justificativa: ok;
02/08/2021 15:16:45	Sistema	O pregão foi homologado. Justificativa: ok;

---

**Marcelo Darci de Souza**

Pregoeiro

---

**Letícia Koslowsky Mees Mattos**

Apoio técnico

---

**Érico Kretzer Junior**

Apoio técnico

---

**Lais Bibiana Rodrigues Lagos**

Apoio técnico

---

**Rafael Junior Senes**

Apoio técnico

---

**Letícia Cassetari Saidy**

Apoio técnico

---

**Camila de Almeida Luca**

Apoio técnico

**Legenda**



- Lance vencedor